
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 65  del  31.12.09    
OGGETTO: Progetto  risparmio  energetico.  ESEGUIBILE. 

 
L’anno duemilanove il giorno trentuno  del  mese di dicembre  con inizio alle ore  13.00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano. Sono presenti  i seguenti  ASSESSORI: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  V. Segretario Generale  dr.Antonio Del Giudice, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/20bb00. 

 Il   SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del responsabile  del Settore V; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 6608/SAT del 30.12.09; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL V. SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio Sodano        dr. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

19.01.2010 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.    132        REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  19.01.10 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto:  Progetto Risparmio Energetico. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Premesso: 
Che con deliberazione di G.M.n . 37 del 25.11.2009 l’Amministrazione Comunale ha preso visione della 
documentazione inviata dalla Sooc. A&T relativa al progetto “Un mondo di Luce a costo zero“ della sooc. Beghelli, 
incaricando il  Responsabile del V Settore LL.PP., Urbanistica ed Edilizia Scolastica di precedere alla ricerca ed analisi 
di mercato al fine di individuare sistemi innovaticvi che soddisfano l’esigenza di efficienza energetica e procedere 
all’affidamento del servizio integrato di illuminazione e risparmio energetico da sperimentare presso la Casa Comunale 
e la Scuola  Elementare 3° Circolo didattico di Pontecitra 
Che il sottoscritto con nota prot. 6308 del 18.12.2009 trasmetteva la relazione in merito all’indagine di mercato richiesta 
dalla quale si evince che, pur essendoci altri sistemi sul mercato, la proposta della  Soc.  Beghelli risulta quella più 
proficua  e rispondente alle esigenze dell’Ente; 

Che, peraltro, la  Soc. Beghelli  procederà alla sostituzione a costo zero dei corpi illuminanti ed  alla manutenzione  

degli stessi con un risparmio energetico di circa il 10% di energia elettrica verificando, altresì, l’idoneità  tecnica 

professionale dei prodotti utilizzati in comparazione a prodotti analoghi; 

Che la Soc. Beghelli s.r.l.. dispone di Privativa Industriale per la realizzazione del progetto “Un Mondo di Luce a 
costo zero“ 
Vista l’analisi dei costi relativa alla sostituzione di n. 810 corpi illuminanti installati nella Casa Comunle e nella sc. 
Elem. 3° Circolo che si riporta integralmente: 

Analisi Economica 

Riepilogo annuo   Costi 
 attuali Costi Beghelli Risparmi 

Valori per ciascun anno 
Energia 31.132 12.909 18.223 
Nuove plaff 11.963 - 11.963 
Install.nuove plaff 1.433  1.433 
Manutenzione 8.431 - 8.431 
Ricambi 3.321 - 3.321 
Canone beghelli - 15.960 -   15.960 
Residuo vecchie plaff. - 1.246 -     1.246 
totali 56.281 30.115 26.165 

 
Che la Soc. Beghelli con nota prot. gen. n. 33236 del 06/11/2009 ha dedotto un’analisi dei costi per una durata 
contrattuale di 13 anni 

n° apparecchi sostituiti 810   
durata contratto anni 13   
valori per tutto il periodo contrattuale 
 costi attuali costi beghelli risparmi 
Energia 404.717 167.816 236.902 
Nuove plaffoniere 155.520  155.520 
Instal.nuove plaff 18.630  18.630 
Manutenzione 109.606 - 109.606 
Ricambi 43.174 - 43.174 
Canone beghelli - 207.485 - 207.485 
Residuo vecchie plaff  16.200 -   16.200 
totali 731.647 375.301 356.346 

Considerato che  detto progetto viene finanziato mediante il risparmio energetico ottenuto dopo l’installazione di detti  
apparecchi, si rileva dal quadro finanziario sopra  riportato che i costi attuali annui di energia per la illuminazione dei 



locali della Casa Comunale e della  Scuola risultano essere  di €. 31.132,00, dopo l’installazione di detto impianto i costi 
saranno di €. 12.909,00 per cu l’Ente otterrà un risparmio di energia elettrica di €.18.223,00 annui; 
Rilevato che la sooc. Beghelli s.r.l.. ha determinato un periodo di ammortamento in anni 13 (tredici); 
Che il canone annuo da corrispondere alla Soc. Beghelli s.r.l. ammonta ad €. 15.960,00  oltre I.V.A. al 20 % per totali €. 
19.152,00  
Che la Beghelli s.r.l. effettuerà   a titilo gratuito   la manutenzione degli impianti realizzati, ivi compresi eventuali 
materiali di ricambio che dovessero essere impiegati per il perfetto funzionamento degli stessi,  per tutta la durata 
contrattuale (ovvero per anni 13) ;      
Considerato che la competenza ad impegnare tale spesa sui bilanci successivi è della Giunta Municipale, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7 del D.lgs  265/2000, è possibile tenere conto della spesa annuale di €. 19.152,00 IVA compresa  
nella formazione dei bilanci futuri 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 (p.i. Saverio Sodano) 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE V 
 
Letta la relazione istruttoria   
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 
PROPONE  DI   DELIBERARE 

 
1. Impegnare la somma di €. 38.304,00 imputando la spesa come di seguito specificato: 

 
- €. 19.152,00 sul tit. 1 funzione 8 Servizio 02 Intervento 03 dell’esercizio finanziario   

 2010  
- €. 19.152,00  sul tit. 1  funzione 8 Servizio 02 Intervento 03 dell’esercizio finanziario 

 2011 
 

2. Autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad assumere automaticamente impegno di spesa 
pluriennale per €. 19.152,00 per ciascun esecizio finanziario fino all’anno 2022; 

 
 

                                                                    IL RESPONSABILE 5° SETTORE 
                                                                              ( Ing. Andrea  Ciccarelli) 

 
 

 
  
 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO

	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	Che, peraltro, la  Soc. Beghelli  procederà alla sostituzione a costo zero dei corpi illuminanti ed  alla manutenzione  degli stessi con un risparmio energetico di circa il 10% di energia elettrica verificando, altresì, l’idoneità  tecnica professionale dei prodotti utilizzati in comparazione a prodotti analoghi;
	IL RESPONSABILE SETTORE V
	Letta la relazione istruttoria  



